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Dag allen,

Excuus, ik had hierover met ER geschakeld maar had inderdaad de rest niet meer in de cc gelaten. Zie onderstaand voor onze

mailwisseling (en bijlagen)

Vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Programmadirectie COVID-19|

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haa Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

= EEE amines.

www.rijksoverheid.nl |

Hoi, super dank precies wat ik nodig had, heel nuttig.
Een metje conclusie overigens.

| owe you one groeten|EEEA

Verzonden: woensdag 2 juni 2021 16:38

aan: [JEM BB) e:0nmw.ni>

Onderwerp: RE: Onderzoek naar vaccinatie-uptake

Hoi ERE

Het klopt inderdaad dat de gedragsunit ook al het één en ander doet op dit vlak. Zij hebben op 21 mei een kennisupdate
specifiek over dit onderwerp gedaan. Zie bijgevoegde bestanden. Als hoofddoelen hebben zij:
1. Wat is de vaccinatiebereidheid met COVID-19-vaccins in Nederland en verschilt dat tussen bepaalde groepen in de

maatschappij?
2. Wat zijn de belangrijkste veranderbare factoren van belang voor vaccinatiebereidheid en vaccinatiedeelname?

3. Naarmate er steeds meer mensen gevaccineerd zijn, beinvloedt dat

a) de vaccinatiebereidheid van de mensen die nog uitgenodigd worden?

b) Naleving van de basisregels?
4. Wat zijn de implicaties voor beleid en communicatie ter bevordering van vaccinatiebereidheid en vaccinatiedeelname?

En ik weet in ieder geval dat zij op dit vlak zowel kwantitatief als kwalitatief onderzoek hebben gedaan.. Dus als ik het zo zie,

lijkt de meerwaarde mij beperkt. Hun eerste doelstelling is wel interessant maar weet dat dat moeilijk is omdat de

wetenschappelijke info op dit onderwerp nu nog zeer beperkt is. Daar worstelt de gedragsunit ook mee.. En inderdaad..

mochten deze vragen wel verder opkomen, dan is er ruimte om dat binnen het pakket van de gedragsunit op te pakken.

Heb je zo voldoende antwoord?

Vriendelijke groet,
5.1.2e
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5.1.2e |

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Programmadirectie COVID-19|

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

www.rijksoverheid.nl |

van: [ESECNINN) EXE @minvws.ni>

Verzonden: donderdag 3 juni 2021 08:58

Aan: 5.1.2e ) BERLE @minvws.nl>; ) <PEREECE @minvws.nl>

CC: 5.1.2e ) <BRERIPERS @ minvws.nl>; 1, @minvws.nl>

Onderwerp: FW: Onderzoek naar vaccinatie-uptake

Het gaat m.i. om bijgaand verzoek dat door ZonMw is voorgelegd aan] an PDC19 ivm gedragsunit. Hij zou daar gisteren
mee aan de slag zijn geweest, maar ik krijg hem momenteel niet te pakken en heb geen cc gezien.

Er zijn volgens mij 3 zaken die bij dit onderzoek spelen:

1) Vaccinatiebereidheid onderzoeken. ZonMw is op de hoogte van de onderzoeken die er momenteel lopen bij hen en bij
RIVM. Dus ik denk dat zij prima kunnen inschatten of het echt wat gaat toevoegen. We hebben niet zoveel behoefte aan

meer van hetzelfde. Dus enerzijds interessant om te weten of het werkt, maar uitdaging zit vooral in werkende

interventies

2) Zij stellen in hun voorstel ook voor in te zetten op werkende interventies (het identificeren daarvan) en mensen dan

daarvoor opleiden. Dat klinkt mij als middel lange termijn onderzoek in de oren en dus meer bw hij dit wenst

vanuit CI. Tegelijkertijd lijkt mij dat hier ook al anderzoek en inzichten voor moeten zijn, omdat dit niet iets is van

corona.

3) ZonMw heeft hier in principe geen geld voor staan. Dat is waarom zij nu ook scherp onderzoeken waar de toegevoegde
waarde zit en of het niet al op een andere plek gebeurd. Dat lijkt mij de juiste werkwijze. Het lijkt in covid termen een

relatief klein bedrag 150K, maar de laatste tijd moeten we wel elke steen meerdere keren omdraaien om bedragen te

vinden.

Mijn advies zou zijn:
- We laten het oordeel

5
ZonMw die in overleg met RIVM beziet waar de toegevoegde waarde zit. Als zij die vinden, komen

zij op de lijn richting en mij als zij een financieel knelpunt hebben. Ik zie dit niet als urgent top down waar wij nu op

moeten intervenieren.

wer ED

Van: BEB @zonmw.nl>
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Verzonden: dinsdag 1 juni 2021 18:09

Aan: @minvws.nl>

CC: @minvws.nl>

Onderwerp: FW: Onderzoek naar vaccinatie-uptake

Min beste

Mag ik je lastigvallen met nog een vraagje over je favoriete unit.

We hebben bijgevoegde voorstel gekregen (met onderstaande mail).
Het gaat om onderzoek naar vaccinatiebereidheid. Gedragsunit zit in consortium die aanvraag doet.

Ons lijken vaoornamelijk doelen 1 en 2 in het voorstel op iets van gedragsunit al zo en zo doet. Klopt dat?

En als er nog aanvullende activiteiten, zoals doel 3 (die ook volgens mij bij RIVM door vaccinatie team wordt gedaan maar goed),

nodig zijn heeft de gedragsunit ruimte in hun subsidie om dat te faciliteren.

In andere woorden, graagje advies of we de aanvraag niet beter aan Gedragsunit zelf kunnen geven om uit te voeren. Des te meer

omdat middelen in het COVID programma een beetje op zijn.
Ik hoor het graag bij voorbaat dank

Groeten EET
Van:BEE JIE 2umcutrec ht.nl>

Verzonden: vrijdag 28 mei 2021 12:48

Aan: ZonMw Onderzoek COVID19 JEE@:0onmw.ni>
c: IEEEHE @z0nmw.ni>

Onderwerp: Onderzoek naar vaccinatie-uptake

Best

bo

Graag wil ik je advies vragen over de mogelijkheden voor financiering voor een onderzoeksvoorstel dat wij met een breed

consortium aan het ontwikkelen zijn. Het betreft een voorstel naar vaccinatie-uptake, naar aanleiding van de recente berichten

over lage vaccinatiebereidheid onder kwetsbare groepen, zie bijlage

Zoalsje weet doen wij al onderzoek naar de gezondheidseffecten van COVID-19 en de maatregelen op kwetsbare groepen in

Utrecht. Gelijk met de signalen over lage vaccinatiebereidheid die de huisartsen naar buiten brachten hebben wij in eerste

instantie met steun van de COVID-19 programma organisatie van GGDGHOR NL een eerste onderzoeksidee op dit onderwerp

uitgewerkt maar gezien het belang van het onderzoek werken we hierin inmiddels samen met de gedragsunit van het

RIVM, GGDRU, GGD Amsterdam en sociale wetenschappen van de UU.

De kern van het onderzoeksvoorstel is drieledig:

1. Het evalueren van bestaande interventies voor het vergroten van de vaccinatiedeelname en het verminderen van

vaccinatieverschillen voor COVID-19, mede door het bereiken van specifieke groepen.

2 Op basis van de geleerde lessen adviseren hoe een vaccinatiecampagne van deze omvang in de toekomst opgezet

kan worden met als doel een zo hoog mogelijke vaccinatiegraad onder alle bevolkingsgroepen.
3 Het opleiden van professionals met competenties om vaccinatiedeelname te vergroten en vaccinatieverschillen te

verkleinen.

Omdat er op dit moment geen call openstaat om dit onderzoeksvoorstel in te dienen heb ik eerder deze week met|ERERgebeld.
Zij adviseerde om jou om advies te vragen of er financieringsmogelijkheden zijn en zo ja, hoe we daar gebruik van kunnen maken?

lk ben benieuwd of jij suggesties hebt of anderszins met ons mee kan denken.

Met vriendelijke groet,

Afd. public health

UMC Utrecht
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De informatie opgenomen in dit bencht kan vertrouwelijk zijn en is witsluitend bestemd voor de geadi ride. Indien tu dit bericht onferecht ontvangt, wordt u verzocht de inhoud

niet te gebruiken en de afzender direct te informeren door het bericht te refourneren. Het Universitair Medisch Centrum Utrecht is een publiekrechtelijke rechtspersoon in de zin

van de WHW (Wet Hoger Ondenwijs en Wetenschappelik Onderzoek) en staat geregistreerd bij de Kamer van Koophandel voor Midden-Nederland onder nr. 30244197.

Denk s.v.p aan het milieu voor u deze e-mail afdrukt.

This message may contain confidential information and is intended exclusively for the addressee. If you receive this message unintentionally, please do not use the contents but

notify the sender immediately by return e-mail. University Medical Center Utrecht is a legal person by public law and is registered at the Chamber of Commerce for Midden-

Nederland under no. 30244197

Please consider the environment before printing this e-mail


